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سرویس سیاسی - سخنگوی  
ســتاد انتخابات کشور آمار ثبت نام 
قطعــی داوطلبان بــرای انتخابات 
ششــمین دوره مجلــس خبرگان 
رهبــری را ۵۱۰ تن اعــام کرد و 
گفت: پرونده های تشــکیل شده از 
هر داوطلب برای بررسی به شورای 

نگهبان ارسال می شود.
محســن اســامی اظهار کرد: 
با تمهیدات انجام شــده در ســتاد 
انتخابات وزارت کشور و فرمانداری 
های مراکز استان های سراسر کشور 
ثبت نام از داوطلبان ششــمین دوره 

مجلــس خبرگان رهبری طبق زمان 
بندی مشــخص شــده در قانون با 
موفقیت به پایان رسید و در مجموع 
۵۱۰ نفر از سراســر ایران اســامی 
موفق به ثبت نام قطعی شدند که ۴۸ 
درصد آنان برای نخستین بار در این 

انتخابات شرکت می کنند.
وی با اشاره به اینکه داوطلبان 
حضــور در انتخابــات مجلــس 
خبرگان رهبــری از ۱۴ آبان لغایت 
۲۰ آبان فرصت داشــتند با مراجعه 
حضوری به فرمانداری های مراکز 
اســتان و ســتاد انتخابات وزارت 

کشور درخواســت و مدارک لازم 
را ارائه کنند، افزود: وزارت کشــور 
تهمیدات لازم را بر اســاس قانون 
انجــام داد و این مرحلــه از فرایند 
برگزاری انتخابات ششــمین دوره 
مجلــس خبرگان رهبــری به پایان 

رسید.
وی با اشــاره نحوه ثبت نام و 
ارائه مدارک مورد نیاز داوطلبان که 

پیش از این نیز اطاع رســانی شده 
بود، گفت: در این دوره قانون گذار 
شــرط سنی حداقل ۴۰ سال را برای 
داوطلبــان ثبت نام مجلس خبرگان 
رهبــری لحاظ کرده بود و همچنین 
اصل مدرک تحصیلی ســطح چهار 
حوزه هم به عنوان یکی از شــرایط 
دیگــر این قانون مــورد تاکید قرار 
گرفته کــه در فرآیند ثبت نام مورد 

توجه و تاکید بوده است.
ســخنگوی ســتاد انتخابات 
کشور در مورد ادامه روند انتخابات 
مجلس خبــرگان رهبــری گفت: 
فرآیند اجرایــی کار به این صورت 
اســت که برای هر داوطلب در ستاد 
انتخابات یک پرونده تشــکیل شده 
و امــروز )یکشــنبه ۲۱ آبــان ماه( 
کلیــه پرونده هــای ۵۱۰ نفر برای 

شــورای نگهبان ارســال می شود 
و ایــن شــورا نیز فرایند بررســی 
احراز صاحیت هــا و دیگر موارد 
 را براســاس قانون انجــام خواهد 

داد.
اسامی در مورد ترکیب سنی 
داوطلبان نیز گفت: آمار نشــان می 
دهــد داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ ســال ۳۴ 
درصد ، ۵۰ تا ۶۰ ســال ۳۰ درصد، 

۶۰ تا ۷۰ سال ۲۶ درصد و بالای ۷۰ 
سال ۱۰ درصد را تشکیل می دهند.

ســخنگوی ســتاد انتخابات 
کشــور تصریح کــرد: ۵۲ درصد از 
داطلبان سابقه حضور در انتخابات 
هــای قبلی مجلس خبرگان رهبری  
را داشــته اند و ۴۸ درصد نیز برای 
نخســتین بار هســت که در جمع 
داوطلبان این مجلس قرار می گیرند.
اسامی با اشاره به اینکه تعداد 
۶۵ نفر از نمایندگان مجلس خبرگان 
فعلــی )دوره پنجم( نیــز در جمع 
داوطلبان انتخابات برای ششــمین 

دوره مجلس خبرگان مشــاهده می 
شــوند ، گفت : ۵۲ درصد از جمع 
داوطلبان ثبت نامی سابقه ایثارگری 

دارند.
دوره  دوازدهمین  انتخابــات 
مجلــس شــورای اســامی برای 
انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره 
چهار ساله و ششمین دوره انتخابات 
مجلــس خبــرگان رهبــری برای 
انتخــاب ۸۸ عضو این مجلس برای 
یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ 
اســفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور 

برگزار می شود.

سخنگوی ستاد انتخابات:

۵۱۰ نفر برای مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کردند

سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب:

برخی با غر زنی سياسی در تلاشند تا عملکردشان را توجيه کنند
سرویس سیاسی - امیــر ابراهیم 
رســولی سخنگوی شــورای ائتاف 
نیرو های انقاب اسامی در گفتگویی 
برنامه های انتخاباتی خود را برای مردم 
روشــن کرده اســت کــه در ادامه می 

خوانید:
جلســات شــورای ائتلاف 

هرگز تعطیل نشده است
برای شــروع از برنامه های 
شورای ائتلاف نیرو های انقلاب 

برای مخاطبان می گویید؟
شورای ائتاف نیرو های انقاب 
که از مجلس یازدهم لیســت داد و بعد 
هم شــورای شــهر تهران را دنبال کرد 
هرگز جلســاتش تعطیل نشده است و 
بــه صورت منظم کار ها را دنبال کردیم 
و همواره جلســات هفتگی تشــکیل 
شــده است. البته افراد و احزابی در این 
شــورا اضافه و یا کم شــده اند. برخی 
شــخصیت های حقیقی و یا برخی از 
اصناف و گروه ها اضافه شــده اند که 
سیاســی هم نبودنــد و در هر صورت 
امروز که در خدمت شــما هســتیم با 
تمامی دفاتری که در اســتان ها برقرار 
و فعــال اســت کار انتخابات مجلس 
دوازدهــم از ماه ها قبــل کلید خورده 
است و امروز هم سایت شورای ائتاف 
آماده است و کاندیدا هایی را که تمایل 
دارند با تابلوی شورای ائتاف نیرو های 
انقاب در انتخابات شرکت کنند ثبت 
نام می کنیم و بعد پس از آبان ماه بررسی 
کاندیدا هایی که قرار است مورد حمایت 
شــورای ائتاف قــرار بگیرند در کل 
کشور و در شهر های بزرگ و شهر های 

کوچک آغاز خواهد شد.
برخی دربــاره ائتلاف های 
سیاســی در انتخابات صحبت 
می کنند. احتمــال ائتلاف برخی 
اصولگــرا  شــخصیت های  از 
را با ســایر جریانات سیاســی 
نظیر اعتــدال و اصلاحات چقدر 

می دانید؟
آیا در ایالات متحده می توان گفت 
دموکرات ها با جمهوری خواهان ادغام 
شوند؟ گروه های مختلف چهارچوب 
مســائل خود را دنبال می کنند. معتقدم 
که این صحبت ها در عرصه سیاســت 
چندان قابل پذیرش نیســت؛ البته ما از 
حضور اصاح طلبان فعال در انتخابات 
استقبال می کنیم و فکر می کنیم که آن ها 
هم باید مشارکت داشته باشد، اما جریان 
نیرو های انقاب اقدامات خود را دنبال 
می کند و اصاحات هم مســیر خود را 
طی خواهــد کرد. در کل امیدواریم که 

انتخابات پرشوری داشته باشیم.
شــورای ائتلاف نیرو های 
انقلاب با هیچکــس عهد اخوت 

نبسته است
فرآینــد بررســی نامزد ها 
جهت حضور در لیســت شورای 
ائتلاف چه زمانی آغاز می شــود 
و چه معیار هایی را مد نظر دارید؟  
ما در دو سطح بررسی صاحیت 
نامزد ها را دنبال می کنیم. ابتدا نمایندگان 
موجــود که حــدود هفت مــاه پیش 
کارگروه نظارت و ارزیابی تشکیل شد و 
به بررسی عملکرد نمایندگان پس از سه 
سال فعالیت در مجلس یازدهم پرداخته 
است و تقریبا برای هریک از نمایندگان 
یک کارنامه کیفی و کمی ایجاد شــده 
است. البته نمایندگانی که با تابلو شورای 
ائتاف نیرو های انقاب وارد مجلس 
شــدند تا بتوانیم ارزیابی دقیقی داشته 
باشــیم و درباره شان قضاوت کنیم که 
آیا عملکردشان مورد قبول بوده یا خیر؟
این ویژگی مهم شــورای ائتاف 
محسوب می شــود که علیرغم اینکه 
خود از فــردی حمایت کرده و وی را 
در لیســت گنجانده اســت، اما آسیب 
شناســی نیز میکند و با هیچکس عهد 
اخوت نبسته است. اگر عملکرد فردی 
مورد قبول نباشد از فردی که وضعیت 
بهتــری را خواهد داشــت و از منظر 

ســوابق کاری میتواند کارآمد تر باشد 
اســتفاده خواهیم کرد. از منظر دوم هم 
کمیته ائتاف شورای در حال تدوین و 
مطالعه مدل های انتخاباتی برای رسیدن 
به لیســت هست که این کار بعد از آبان 
ماه و بررسی کاندیدا ها بعد از ثبت نام در 
سایت شورای ائتاف اتفاق می افتد و 
بعد انشالله زمان داریم تا به لیست کامل 
تهران و حمایت از لیست های استانی 

برسیم.
جبهه پایداری در جلســات 

شورای اتئلاف حضور ندارد
صحبت شــده بود که جبهه 
پایداری شرطی را برای حضور 
در شــورای ائتلاف مطرح کرده 
اســت، این موضوع تا چه میزان 

صحت دارد؟
تا امروز مطلب رسمی به ما اعام 
نشــده است و درِ شــورای ائتاف بر 
روی تمــام جریاناتی که مبانی انقاب 
اســامی را قبول دارند باز است تا دور 
یک میز بنشــینند؛ هر جریانی که بدون 
شرط حاضر باشد دور یک میز بنشیند 
و اهل گفتگو باشد و سیر منطقی را طی 
کند در کنار ما قرار خواهد گرفت. اگر 
هم فردی نخواهد این مسیر را طی کند 
آزادی سیاسی وجود دارد و میتواند در 

مسیر خودش کار را دنبال کند.
تا امروز جبهــه پایداری در 

جلسات شرکت داشته است؟
نــه جبهه پایداری در جلســات 
شــورای اتئاف حضور ندارد، اما هر 
زمان که بخواهد می تواند وارد جلسات 

شوند، اما تاکنون حضور نداشته اند.  
آیا  معیار ها متفاوت است؟

ببینید در واقع ما شــورای ائتاف 
هستیم و یک حزب نیستیم بله ممکن 
اســت یک حزب و یا یک جبهه برای 
خــودش چهارجوب خاصی داشــته 
باشــد. اما ما شــورای ائتاف هستیم، 
به این معنی که تــاش کردیم تا همه 
جریانات، شــخصیت ها و گروه های 
مختلف دور یک میز بنشینند و با گفتگو 
به یک نتیجه قابل اجماع برســند؛ حالا 
اگر دوستان برای نظر جمع ارزش قائل 
هستند و می توانند به ما بپیوندند، از آن ها 
استقبال خواهیم کرد، مهم این است که 
چهارچوب ما را خواهند پذیرفت، اهل 
گفتگو و مذاکره هســتند و میتوانند با 

سایر دوستان تفاهم داشته باشند.
اگر هــم فــردی این شــیوه را 
نمی پذیــرد ما ایــرادی بــه وی وارد 
نخواهیم کرد و می تواند فعالیت سیاسی 
خود را آزادانه انجام دهد.کمااینکه شما 
در گذشته هم اگر نگاه کنید شاهد این 
موضوع بوده اید که در مقطعی اجماع 
صــورت گرفته اســت و در مقطعی 
هم این موضوع ایجاد نشــده است و 
گروه های مختلف خودشان وارد عمل 
شــده اند که البته نتیجــه این امر را هم 
شاهد بوده اند. در آخرین انتخاباتی که 
مربوط به شورای شهر تهران در دوسال 
گذشته بود شاهد بودیم که از یک جریان 
سه لیســت منتشر شد، لیست شورای 
ائتاف در انتخابات شورای شهر تهران 
پیروز شــد و هر بیست و یک نفر وارد 
شورای شهر شدند و با ۳۳ اشتراک صفر 
توانستیم دوستانی را وارد شورای شهر 
تهران کنیم. دوســتان دیگر هم لیست 
ارائه کردند، اما پیروزی حاصل نشــد. 
در عین حال اگر کســی باز به شورای 
ائتاف بپیوندد سعی میکنیم گذشته را 

فراموش کنیم.
عملکرد مجلــس را چطور 

ارزیابی میکنید؟
درباره عملکــرد مجلس امروز 
نگاه هــای متفاوتی وجود دارد، اما مهم 
این است که ما با انصاف و اخاق تحلیل 
کنیم. هیچکس منکر نقص و اشتباهات 
نیست به هرحال هر دیکته ای که نوشته 
می شــود حتما غلط امایی نیز خواهد 
داشــت. مهم این است که ما با انصاف 

به موضوع نگاه کنیم.

مالیات بــر خانه های خالی 
اتفاق مهمی بود که در این مجلس 

رقم خورد
برخی از دوســتان، چون کاندیدا 
هســتند فکــر می کنند بــا تخریب 
موضوعی میتوانند راه را برای شخص 
خود همــوار کنند. در حالی که ما فکر 
میکنیــم انصاف و اخاق حکم میکند 
که در هنگام ارزیابی یک موضوع باید 
نقــاط ضعف و قدرت یک موضوع در 
کنار هم مد نظر قرار بگیرند. در مجلس 
یازدهم آمار و ارقام و قوانینی به تصویب 
رسید که بر اساس آن شاهد قوانین بسیار 
خوبی درون حوزه بین الملل، سیاسی 
و اقتصادی هستیم. مالیات بر خانه های 
خالی اتفاق مهمی بود که در این مجلس 
رقم خورد. در حوزه جوانی جمعیت نیز 
این اتفاق افتاد. اگر قرار اســت ارزیابی 
و نظارتــی صورت بگیــرد باید همه 
مجموعه باهم مد نظر قرار بگیرد. ممکن 
است برخی از افراد از روی کم اطاعی 
قضاوت هایی داشته باشند، اما دوستانی 
که در عرصه سیاسی هستند نباید با بی 
انصافی و بدون استدلال قضاوت کنند.

 اگر برخی به صورت صفر 
و صدی تخریب مجلس یازدهم 
را در دســتور کار دارنــد نفــی 
کاندیداتــوری خــود را در نظر 

دارند
معتقــدم که اگر برخی به صورت 
صفر و صدی تخریب مجلس یازدهم 
را در دســتور کار خــود دارنــد نفی 
شــخصی خود و کاندیداتوری خود را 

در نظر دارند.
اگر فردی در پی نماینده شــدن 
است راهش این نیست که مجلس فعلی 
را تخریب کند بلکه باید درباره کارنامه 
خودش و اینکه در گذشته چه اقداماتی 
را انجام داده صحبت کند. شما در کدام 
مجلس نماینده بودید و توفیقاتی که به 
دست آورده اید چه بوده است؟ در کدام 
مسند اجرایی سمت داشتید  و ناکام بوده 
اید، بنابراین بهتر اســت که ابتدا درباره 
عملکــرد خود با مردم صحبت کنید و 
در عین حال نیز آسیب شناسی مجلس 

یازدهم را با انصاف انجام دهید.
مجلس یازدهم نمره قبولی 

گرفته است
ما گمان میکنیم که مجلس یازدهم 
نمره قبولی گرفته است، اما حتما ایرادات 
و اشتباهاتی نیز داشته که امیدواریم در 
دوره دوازدهم با رفع اشتباهات موجود 

مجلس کارآمدتری را داشته باشیم.
یکی از ایراداتی که به مجلس 
یازدهم )توسط کواکبیان( گرفته 
شده این است که مجلس یازدهم 
غیرشفاف عملکرده است. برای 
مثال در زمینــه لایحه حجاب و 
عفاف این امر را به صورت شفاف 
با مردم در میان نگذاشــت. نظر 

شما در این باره چیست؟
کواکبیان خــودش نماینده بوده 
است و باید بگوید که موضوع شفافیت 
در مجلــس دهم به چــه صورت بوده 
اســت و عملکردش در مجلســی که 
حاضر بوده است به چه صورت بوده و 
چرا در مقطع بعدی رای نیاورده و مورد 

اقبال مردم قرار نگرفته است.  
در موضوع لایحه حجاب وعفاف 
نیز شــما زمانی لایحه ای را به مســیر 
غیرقانونی هدایت میکنید و زمانی هم در 
مسیر کارشناسی این را هدایت میکنید. 
تشخیص نمایندگان مجلس براساس 
آئین نامه و قانون این بود که در کمیسیون 
تخصصی این لایحه پخته شود و برروی 
آن کار شود و بدون حاشیه تصمیمات 
معقول درباره آن گرفته شــود. مهم این 
است که حتی یک درصد هم برخاف 
قانون عمل نشــده است. در بعد دیگر 
هم مهم این اســت که شورای نگهبان 
وجود دارد و ایرادات را خواهد گرفت 
و کسی نمیتواند برخاف جهت قانون 
حرکت کند. معتقدم که قانون شــفاف 

است؛ کلیت این لایحه هم مورد اجماع 
قرار گرفته و رای آورده اســت اگر هم 
ایرادی داشــته باشد شورای نگهیان آن 

را برطرف خواهد کرد.
 اگر کسی بخواهد به شورای 
ائتلاف بپیوندد ســعی می کنیم 

گذشته را فراموش کنیم
برنامه شورای ائتلاف برای 
افزایش مشــارکت در انتخابات 

چیست؟
برای افزایش مشارکت چند نکته 
وجود دارد؛ ابتدا اینکه مردم نســبت به 
امیدی کــه در پیش رو میبینند حرکت 
میکنند.شما نمیتوانید افزایش مشارکت 
سیاسی را صرفا از یک جریان سیاسی 
خاص توقع داشته باشید بلکه عملکرد 
افراد، جریانات سیاسی و سایر عوامل 
مختلف بر این موضوع دخالت دارند. 
به نســبت امیدی که برای مردم ایجاد 
میشود مشــارکت در انتخابات ایجاد 

خواهد شد.
مردم اگر احســاس کنند که امید 
به تحول و بهبود حاصل خواهد شد و 
ما اگر این احساس را برای مردم ایجاد 
کنیم در روند افزایش مشــارکت مردم 
مفید خواهیم بود. کسانی که به تخریب 
می پردازند و نا امیدی را به جامعه منتقل 
میکنند دقیقا دشمنان افزایش مشارکت 
هستند. تاش میکنیم که امید و اصاح 
را در انتخابــات پیش رو در افرادی که 
انتخــاب خواهند شــد به نحوی جلو 
ببریم تا مشوقی برای افزایش مشارکت 

مردم باشد.
به عنوان سخنگوی شورای 
ائتلاف نیرو های انقلاب آمادگی 
دارم  بــا یکی از افرادی که مدعی 
است دولت و مجلس قبل عملکرد 

قابل دفاعی داشته مناظره کنم
اصلاح طلبان معتقدند که این 
مجلس حداقلی بوده و اکنون نیز 
اصولگرایــان به دنبال روی کار 
آمدن یک مجلس حداقلی هستند.

پاسخ شما چیست؟
من یک سوال مطرح میکنم که به 
نظرم در پاسخ به این سوال نتیجه نهفته 
است. مجلس یازدهم در پی یک مجلس 
و یک دولت روی کار آمده است. حال 
سوال این اســت که عملکرد شما در 
دولت و مجلس قبل چگونه بوده است 
که نتیجه اش عدم میزان مشارکت مردم 

شده است؟
اگــر معتقدید که ایــن مجلس 
حداقلی بوده است تقصیر این مجلس 
که نبوده اســت این مجلس در انتخاب 
مردم مشخص شده است، اما شما یک 
عملکردی داشــته اید که خروجی آن 
تبدیل به میزان مشــارکت مردم برای 
انتخابات مجلس شده است. شما امید 
را در مــردم با عملکــرد خود ضعیف 
کرده اید. شما در یک برنامه ای عملکرد 
مجلس دهم را مورد ارزیابی قرار دهید تا 
مشخص شود در این مجلس چه اتفاقی 
رخ داده است که خروجی آن این ادعای 
دوستان است. اینکه ما صورت مساله را 
پاک کنیم و فقط به تخریب بپردازیم از 
جنس همان روش هایی است که با یک 
قلدری رســانه ای جلو میرود و فضای 
مجازی به کمک این دوســتان آمده که 

گذشته خود را پاک کنند.
من به عنوان ســخنگوی شورای 
ائتاف نیرو هــای انقاب این آمادگی 
را دارم کــه با یکی از افرادی که مدعی 
است در دولت و مجلس قبل به گونه ای 
عمل کرده که قابل دفاع اســت مناظره 
کنم؛ اگر عملکردشان قابل دفاع است 
پس چرا مشارکت مردم اینگونه است. 
اصاحات باید بتواند به این ســوالات 
پاســخ دهد. اگر در مردم انگیزه ایجاد 
کردیــد کــه باید مشــارکت افزایش 
می یافت بنابراین این میزان مشــارکت 
نتیجه عملکرد همان افراد اســت. البته 
طبیعی است که دوســتان به صورت 
سیاسی به سوالات پاسخ میدهند، اما ما 

خواهشمان از تمامی گروه ها این است 
که همــه را به این دعوت میکنیم که با 

انصاف آسیب شناسی انجام دهند.
شورای ائتلاف با سر لیستی 
محمدباقر قالیباف در انتخابات 

شرکت خواهد کرد
از برنامه های جریان مقابل 

اطلاعی دارید؟
مــا خوشــحالیم و امیدواریم که 
دوســتان مشــارکت کنند و استقبال 
میکنیــم. اصــا بیاینــد در انتخابات 
شــرکت کنند ما حتما مشارکت را به 
پیروزی خود ترجیــح میدهیم. حتما 
تاش میکنیم پیروز باشیم، اما از اینکه 
دوســتان بخواهند بازی را خراب کنند 
استقبال نمیکنیم. معتقدیم که این افراد 
نیــز باید در انتخابات شــرکت کنند و 
فعال باشند. همین زمینه هایی که برای 
آن ها وجود دارد برای ما نیز وجود دارد 
و باید تاش کنیم که گروهی که مورد 
اقبــال مردم قرار دارد عرصه را ببرد. اما 
توقعمان این اســت که اگر هم پیروز 
شدند از غر زنی سیاسی دوری کنند و 
به جای غر زدن کار کنند و پاسخگوی 

عملکرد خود باشند.
برخی هستند که همیشه غر میزنند 
و در تمام جریان های سیاسی نیز وجود 
دارند و با غر زنی سیاسی در تاشند تا 

عملکرد خود را پوشش دهند.
احتمال سرلیست شدن چه 
کسی در شــورای ائتلاف وجود 

دارد؟
زمان داریم تا به بررسی ها بپردازیم، 
اما احتمالا شورای ائتاف با سر لیستی 
محمدباقر قالیباف در انتخابات شرکت 

خواهد کرد.
اگر کسی حاضر نیست دور 
یک میز بنشیند چگونه میتوان با 

او کار جمعی کرد؟
گفته شــده که احتمالا آقای 
باهنر بــا جریانات دیگر ائتلاف 

خواهند کرد. نظر شما چیست؟
وی یک شخصیت سیاسی است 
و ما وی را دور میز شــورای ائتاف هم 
داریم. من نمیتوانم این موضوع را تایید 
و یا تکذیب کنم، اما ســیری که درباره 
کاندیدا هــا داریم را طی خواهیم کرد و 
همه کاندیدا ها نیز در این فرآیند حضور 

دارند و این سیر را طی خواهند کرد.
ایشان نیز با توجه به گذشته ای که 
دارد با شــورای ائتاف ارتباط دارد، اما 
شورای ائتاف بر اساس اسم ها حرکت 
نخواهــد کرد. بلکه یک اصولی دارد و 
براســاس نظر جمعی حرکت خواهد 
کرد و هرچه که جمع تصمیم بگیرد در 

نهایت به آن ها عمل خواهند کرد.
با لیســت های دیگــر نیز 

اشتراک خواهید داشت؟
در آخرین انتخاباتی که ما داشتیم 
در دو ســال قبل با سیاســت  اشتراک 
صفر حرکت کردیم و اگر کســی قائل 
به کار جمعی هســت در جمع شرکت 
خواهد کرد و قائل به این هستیم که اگر 
کسی حاضر نیست دور یک میز بنشیند 
چگونه میتوان بــا او کار جمعی کرد؛ 
بنابراین تاکید میکنم که شورای ائتاف 
آغوشش بر روی همه جریان هایی که 
مبانــی انقــاب را میپذیرند و  در یک 
چهارچوب قانون اساســی و ولایت 
فقیه را قبول دارند، باز اســت و حتما با 
آن ها وارد مذاکره خواهد شد، اما اگر هم 
کسی خواست مسیر خود را طی کند ما 
به او اصرار نخواهیم کرد و مسیر خود 

را محکم ادامه خواهیم داد.
در تلاشــیم تــا از افــراد 
متخصص تر اســتفاده کنیم تا 
کمیسیون های قوی تری نسبت 

به گذشته داشته باشیم
اگر لیست شــورای ائتلاف 
رای بیــاورد مهمتریــن ویژگی 
مجلــس دوازدهــم را چه چیزی 

تعریف میکنید؟
مــن فکر میکنم کــه در مجلس 

یازدهم یک پوســت انــدازی ایجاد 
شــد. با توجه به اینکــه بنده مجلس 
هفتم، هشــتم، نهم و مجلس یازدهم را 
بررسی کردم این را میگویم که تعدادی 
نیرو هــای جوان وارد مجلس شــدند 
البته منظورم از نیــروی جوان لزوما از 
منظر ســنی نیســت بلکه به این معنی 
که از نظر نمایندگی در گذشته مجلس 
جوان تر شــد؛ برای مجلس دوازدهم 
حتما آسیب شناســی خواهیم کرد و 
در زمینه کارآمدتر شــدن در تاشیم تا 
از افراد متخصص تر استفاده کنیم و بار 
تخصص را در کاندیدا ها افزایش دهیم 
تا کمیســیون های قوی تری نسبت به 

گذشته داشته باشیم.
مهمترین مشــکلات جامعه 
روز مردم ایــران را چه میدانید 
و چه برنامه ای بــرای حل آن ها 

دارید؟
امــروز برخی هــا فقــط وقتی 
میخواهند لیست را ببندند مساله معیشت 
و اقتصــاد را مطرح میکنند و حتما هم 
این امر درســت است. مجلس جایگاه 
ریل گذاری را دارد و باید کمک کند به 
اینکه این مسیر هموار شود. من معتقدم 
چیزی که برای حل مشکات اقتصادی 
مهم است این است که مجلس و دولت 
بتوانند در عین اینکه اســتقال خود را 
حفظ میکنند، امــا در حوزه نظارتی به 
گونه ای عمل کنند که دولت به مســاله 
اصلی که همین مساله اقتصادی است 
ورود جدی تری پیدا کند و فرصت این 
را پیدا کند که اشتباهات گذشته خود را 
رفع کند و اگر اقدامات مثبتی انجام شده 

از آن ها حمایت کند.
تلاش و عــدم تنبلی دولت 
برای دوســت و دشــمن واضح 

است
معتقدم اگر ثباتی که ایجاد شــده 
تداوم داشته باشــد نتیجه های خوبی 
خواهیم دید. البته مجلس همراه دولت 
به معنی مجلس تابع دولت نیست بلکه 
مجلســی اســت که به دنبال حاشیه و 
درگیری با دولت نیســت، اما در عین 
حــال اقدامات نظارتی را انجام خواهد 
داد؛ معتقــدم که در مجلــس یازدهم 
این اتفــاق رخ داد. یعنی در عین اینکه 
بیشــترین کمک را به دولت کرد و در 
کنار دولت قرار داشت و بالاترین رای 
اعتماد ها را نیز به افراد مد نظر دولت داد، 
امــا در عین حال اقدامات نظارتی خود 
را نیز انجام داد. در همین مجلس شاهد 
اســتیضاح ها بودید و به وزیر فرصت 
داده شد و زمانی که دیدند اصاح ناپذیر 
است آن وزیر کنار گذاشته شد. تقریبا ما 
در هر هفته دو سوال از دو وزیر داشتیم 
و معمــولا وزرا به مجلــس می آمدند 
و تعامل خوبی با مجلس داشــتند و به 
سوالات نمایندگان نیز پاسخ می دادند. 
معتقدم که در یک سیر منطقی این کار 
جلــو رفت. در مجلس آتــی به نظرم 

در عین حالــی که باید تعامل دولت با 
مجلس بیشتر شــود، اما حوزه نظارت 
و کارشناسی نیز باید تقویت شود. این 
کمــک میکند که در حــوزه اقتصادی 

مجلس به کمک دولت بیاید.
امروز مســاله هنر، سینما، تئاتر و 
فرهنگ هم نیازمند دقت است و احتیاج 
داریم که در مجلس آینده کمیســیون 
فرهنگی قوی تری را شــاهد باشیم و 
افراد متخصصی در آن قرار بگیرند تا این 
توجه را جدی تر برقرار کنند؛ بنابراین 
مسائل دیگر نیز باید دنبال شود. تصور 
ما این است که افراد متخصصی ثبت نام 
کرده اند و میشود از این ظرفیت استفاده 
کرد و کمیسیون های تخصصی مجلس 

را قوی تر کرد.
به نظر شــما دولــت آقای 
رئیسی چقدر از انتظارات مردم 
را برآورده کرده و نقطه ضعف 
و قدرت این دولت را چه دیده اید؟

آنچه که برای همه چه دوســت و 
چه افرادی که زاویه سیاسی با این دولت 
دارند مورد کتمان نیست تاش و عدم 
تنبلی است. یعنی شما با دولتی مواجه 
نیســتید که تا ۱۰ صبح بخوابد و یا اهل 
تنبلی باشد این مهمترین عاملی است 
که مشــهود است. از سفر ها و پیگیری 
مصوبات واضح است که این اقدام در 

حال جلو رفتن است.
قائل به این نیستیم که مدام 

بگوییم »دولت قبل،دولت قبل«!
امــا باید بپذیریم که در دولت هم 
مانند مجلس پوســت اندازی صورت 
گرفته است و با نیرو هایی مواجه بودیم 
که نسبت به گذشــته تغییرات جدی 
صورت گرفته اســت. برای اینکه این 
تغییرات به نتیجه برســد نیاز به زمان 
داریــم و این ثباتی که امــروز دولت 
توانســته ایجاد کند و تا حدی بازار را 
کنترل کند اگر تداوم داشته باشد میتواند 
به دولت رئیســی کمک کند. مجلس 
دوزادهم هم میتواند کمک کننده باشد 
و نتیجه اش این باشد که خروجی کار 
دولت مورد قبول مردم قرار بگیرد و یک 
هوای تازه ای به کشور وارد شود. شاهد 
تخریب هایی مقابل دولت آقای رئیسی 
در حوزه بین المل هستیم اما توفیقات 
آقای رئیسی داخل این حوزه کم نبوده 
اســت. نقاط ضعفی هــم در برخی از 
حوزه ها وجــود دارد که در زمان خود 
میتــوان بــه آن ها پرداخت و آســیب 
شناســی کرد. اما همانطور که گفتم در 
هنگام ارزیابی باید نیمه پر وخالی لیوان 
را باهم ببینیم و با انصاف ارزیابی کنیم.

افرادی که دست به تخریب میزنند 
باید بپذیرند که نمیتوان گذشته را نادیده 
گرفت؛ اگرچه ما قائل به این نیستیم که 
مدام بگوییم دولت قبل، در هر حال مهم 
این اســت که نگاه رو به آینده داشت و 
برای آینده برنامه ریزی کرد و با تغییر و 
تحــول و با امیدی که به مردم و جامعه 

تزریق میشود این حس ایجاد شود که 
این تحول امکان پذیر است. گمان من 
این اســت که برای بهتر شدن این روند 
باید این سرعت را بیشتر کرد. امیدوارم 
با آمدن یک مجلس تــازه نفس بتوان 
سرعت تغییرات ایجاد شده در دولت 

را بیشتر کرد.
برجــام یــا برجام هایی که 
وجود دارد اگر منجر به تحول در 
شرایط مردم شود مورد حمایت 

شورای ائتلاف خواهد بود
موضع شــورای ائتلاف در 

قبال برجام چیست؟
ما در شورای ائتاف کارگروه های 
مختلفــی داریم؛ در بیانیه های مختلف 
مواضع خود را شــرح دادیم. برجام یا 
برجام هایی که وجود دارد اگر منجر به 
تغییر و تحول در شــرایط مردم شود با 
حفظ موازین مورد حمایت شــورای 
ائتاف خواهد بود. شــورای ائتاف  
یک نیروی مردمی اســت، ما امروز در 
شورای ائتاف از نیرو های جهادی هم 
نماینده داریم و علیرغم آنچه که گمان 
میشــود این تشکیات سیاسی است، 
اما از اصناف هم نماینــده داریم، زیرا 
میخواهیم یک برآیند از جامعه باشیم. 
زمانی که برآیند جامعه هستیم بنابراین 
باید مطالبه مان نیز تغییر و تحولات به 
نفع مردم باشد. گمان میکنیم با اعتمادی 
که به دولت آقای رئیســی وجود دارد 
و نظارتــی که مجلــس دارد هر اتفاق 
برجام گونه ای اتفاق بیافتد، اما مصالح 
نظام رعایت بشود شورای ائتاف از آن 

حمایت خواهد کرد.
درباره همایش اخیر شورای 

ائتلاف توضیح میدهید؟
جریان های مختلفی در شــورای 
ائتــاف حضــور دارنــد و اجتماع و 
همایش هایی هم برگزار میشود. سوال 
ما از دوســتانی که میخواهند حاشــیه 
ســازی کنند این اســت که ما چگونه 
میتوانیم شــور انتخاباتی ایجاد کنیم؟ 
چــرا برخی به دنبــال اختاف افکنی 
هســتند در حالی کــه در این همایش 
سایق مختلف حضور دارند. این پیام 
وحدت و دوستی دارد و اینکه ما گمان 
میکنیم حل مشکات مردم با اختاف 
افکنی امکان پذیر نیست. مردم به دنبال 
اختاف گروه ها نیستند و می خواهند 

مشکاتشان حل شود.
مشکات هم اینگونه حل میشود 
کــه ما در کنار هم قــرار بگیریم و کار 
کشور جلو رود. خیلی هم خوب است 
که همایشــی برگزار شده و از همه هم 
دعوت شــده است. افرادی که به دنبال 
حاشیه سازی هستند باید به این سوال 
جواب دهند که خودشان چه میکنند؟ 
اگر قرار باشد همایشی برگزار کنید چند 
نفر را دعوت خواهید کرد. اگر توانستید 
همایشــی ایجاد کنید و به مشــارکت 

کمک کنید ما هم حمایت میکنیم.

چهار ماه به انتخابات و تعیین سرنوشت مجلس دوازدهم زمان باقی مانده است؛ با این حال، اما دو طیف اصلی اصلاحات و اصولگرا از مدت ها قبل برنامه های انتخاباتی خود را شروع کرده اند، شروعی که تقدیر یک کشور و یک ملت را رقم  می زند. 

شــورای ائتــلاف  یــک نیــروی مردمــی اســت، مــا امــروز در شــورای ائتــلاف از نیرو های 
جهــادی هــم نماینده داریــم و علیرغم آنچه که گمان میشــود این تشــکیلات سیاســی اســت، 
امــا از اصنــاف هم نماینــده داریم، زیــرا میخواهیم یــک برآینــد از جامعه باشــیم. زمانی که 
برآینــد جامعه هســتیم بنابرایــن باید مطالبه مــان نیز تغییــر و تحولات به نفع مردم باشــد.
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